PAGE

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МУЕЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

СОВЕТ МУЕЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

61 сессии 7 созыва

от 1 февраля 2024 года                                                                                         № 328
Об утверждении Положения о представлении
лицами, замещающими муниципальные должности,

сведений о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь положениями пункта 3 Указа Президента Российской Федерации от 18.05.2009 года № 559,  Законом Республики Карелия от 12.11.2007 № 1128-ЗРК, Совет Муезерского муниципального района РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о представлении  лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (далее- Положение).

2.   Решение 22 сессии 6 созыва Совета Муезерского муниципального района от 29.03.2016 № 202 «Об утверждении Положения о представлении  лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» считать утратившим силу.

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Муезерсклес» и на официальном сайте www.muezersky.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования в газете «Муезерсклес».

Глава Муезерского муниципального района                                   М.А. Седлецкая
Председатель Совета Муезерского

муниципального района
Утверждено
решением 61 сессии 7 созыва

Совета Муезерского муниципального района

от 1.02.2024 года № 328
ПОЛОЖЕНИЕ

о предоставлении лицами, замещающими муниципальные должности
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера

1. Настоящим Положением определяется порядок представления лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о полученных ими доходах, расходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе, и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

2. Лица, замещающие муниципальные должности представляют Главе Республики Карелия сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, в том числе сведения о недвижимом имуществе, транспортных средствах и ценных бумагах, отчужденных ими в результате безвозмездной сделки, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей, в том числе сведения о недвижимом имуществе, транспортных средствах и ценных бумагах, отчужденных ими в результате безвозмездной сделки (далее - сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера), путем направления их в уполномоченный орган – администрацию Муезерского муниципального района (организационный отдел).

3. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера заполняются с использованием специального программного обеспечения «Справки БК», размещенного на официальном сайте Президента Российской Федерации, ссылка на который также размещается на официальном сайте федеральной государственной информационной системы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», и представляется на бумажном носителе, а также в виде файла с ее электронным образом в формате.XSB на внешнем носителе электронной информации (компакт-диск (СD, DVD). Сведения предоставляются ежегодно, не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным.

4. Лица, замещающие муниципальные должности представляет ежегодно:

а) сведения о своих доходах, полученных в течение отчетного периода о недвижимом имуществе, транспортных средствах и ценных бумагах, отчужденных ими в результате безвозмездной сделки в течение отчетного периода, а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода (31 декабря);

б) сведения о доходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных в течение отчетного периода о недвижимом имуществе, транспортных средствах и ценных бумагах, отчужденных ими в результате безвозмездной сделки в течение отчетного периода, а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода (31 декабря);

в) сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций, цифровых финансовых активов, цифровой валюты, совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение отчетного периода, если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.

5. В случае если лица, замещающие муниципальные должности обнаружили, что в представленных ими сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения, либо имеются ошибки, они вправе представить уточненные сведения в течение одного месяца со дня предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера. В случае представления уточненных сведений уполномоченный орган направляет их в Управление по вопросам противодействия коррупции в течение десяти рабочих дней со дня представления.

6. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые в соответствии с настоящим Положением лицами, замещающими муниципальные должности, являются сведениями конфиденциального характера.